



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลฮิแปน

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 11
บ้านควนใหม่ ตำบลฮิแปน

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลฮิแปน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลฮิแปน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 790,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลฮิแปน กว้าง 10 เมตร ยาว 24 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ชุด รายละเอียดตามแผนแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลฮิแปนกำหนด
5. ราคากลางจำนวน ณ วันที่ 11 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562
เป็นเงิน 795,000.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 โบนัสประมาณราคาก่อสร้าง แบบ (ปร.5) ลงวันที่ 7 มีนาคม 2562
 - 6.2 บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน แบบ ปร.4 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2562
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายสมเวทย์ ธิกษาศล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - 7.3 ว่าที่ ร.ต. สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 11 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

(นางสาวสมกมล ศรีสมโกษณ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลฮิแปน

ราคากลาง

กองคลัง
ที่ 377,62
วันที่ ๗/๑/๕๖
แบบ ปร. 5

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอโศก
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ประมาณราคา ตามแบบ ปร. 4 จำนวน 4 แห่ง
ประมาณราคาโดย นายสินชัย คงเรือง เมื่อวันที่ 7 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	608,306.31	1.3074	795,299.66	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดินและงานทาง	-	1.3624	-	
3	ประเภทงานไม้ที่จาวณาปรับค่า เงื่อนไข	-	1.0700	-	
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			795,299.66	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			795,000.00	
เจ็ดแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน					

ประมาณราคา  นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายสินชัย คงเรือง)

ตรวจสอบ  ผู้อำนวยการกองช่าง
(นายสินชัย คงเรือง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน วิศวกรราชการในตำแหน่ง
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ  ปกติ ยนต์
(นางสาวสมภรณ์ ศรีสมโภชน์)

อนุมัติ  นายก อบต.
(นางสาวสมภรณ์ ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอินัน
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอินัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายสินชัย คงเรือง เมื่อวันที่ 7 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคาหน่วย	รวมเงิน	ราคาหน่วย	รวมเงิน	
	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ก.ส.ส							
1	งานดินซุด +ถมดิน	3.85	ลบ.ม.	-	-	125.00	481.25	481.25
2	งานทรายหยาบรองพื้นอัดแน่น	12.18	ลบ.ม.	773.91	9,426.22	91.00	1,108.37	10,534.59
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.18	ลบ.ม.	1,682.24	302.80	398.00	71.64	374.44
4	คอนกรีต โครงสร้าง 1:2:4 (240 ksc.)	44.36	ลบ.ม.	1,775.70	78,770.05	391.00	17,344.76	96,114.81
5	ไม้แบบ (50%)	89.20	ตร.ม.	128.90	11,497.88	133.00	11,863.60	23,361.48
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 6 มม. (มอก.)	0.3745	ตัน	20,342.99	7,618.44	4,100.00	1,535.45	9,153.88
7	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 9 มม. (มอก.)	0.084	ตัน	20,296.73	1,704.92	4,100.00	344.40	2,049.32
8	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ DB Ø 16 มม. (มอก.)	2.19	ตัน	19,915.89	43,615.79	3,300.00	7,227.00	50,842.79
9	ทรายถมที่	28.80	ลบ.ม.	727.18	20,942.78	99.00	2,851.20	23,793.98
	ลวดผูกเหล็ก Ø 1.25 มม. (เบอร์ 18)	47.67	กก.	29.72	1,416.75	-	-	1,416.75


ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
(นายสินชัย คงเรือง)

บัญชีรายการประมาณราคา

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอิน
 สถานีตำรวจ หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายสินชัย คงเรือง เมื่อวันที่ 7 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
11	ตะปู	62.44	กก.	37.38	2,334.00	-	-	2,334.00
12	WIRE MESH Ø4มม.0.20x0.20	240.00	ตร.ม.	28.00	6,720.00	5.00	1,200.00	7,920.00
13	เสาเข็มขนาด 0.18x0.18x 8ม.	14	ต้น	1,401.87	19,626.18	-	-	19,626.18
14	ค่าแรงตอกเสาเข็มคอนกรีตอัดแรง(เหมารวม)	1.00	งท	-	-	35,000.00	35,000.00	35,000.00
15	สกรูหัวเสาเข็ม	14	ต้น	-	-	180.00	2,520.00	2,520.00
16	เหล็กตัวซีขนาด 75x45x15x2.3มม.(15-16 กก./ท่อน)	48.00	เส้น	439.25	21,084.00	210.00	10,080.00	31,164.00
17	ท่อเหล็กกลมมิลว้า ขนาดØ นิ้ว หนา 2.7 มม.(12.90 กก./ท่อน)	30.00	ท่อน	400.00	12,000.00	129.00	3,870.00	15,870.00
18	ท่อเหล็กกลมมิลว้า ขนาดØ นิ้ว หนา 14 มม.(34 กก./ท่อน)	54.00	ท่อน	900.00	48,600.00	255.00	13,770.00	62,370.00
19	แผ่น METAL SHEET บูลนนวนกันความร้อนพร้อมอุปกรณ์ยึด	312.00	ตรม.	290.00	90,480.00	80.00	24,960.00	115,440.00
20	ครอบข้างMETAL SHEET	52.00	ม.	100.00	5,200.00	50.00	2,600.00	7,800.00
21	ครอบปิดหน้า METAL SHEET	25.00	ม.	100.00	2,500.00	50.00	1,250.00	3,750.00

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา
 (นายสินชัย คงเรือง)

บัญชีรายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 ตอนที่ 3

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอิปัน
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายสินชัย คงเรือง เมื่อวันที่ 7 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
22	ผนังMETAL SHEET	12.00	ตร.ม.	120.00	1,440.00	50.00	600.00	2,040.00
23	งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	63.00	ตรม.	40.00	2,520.00	30.00	1,890.00	4,410.00
24	งานทาสีน้ำมันสีขาว(สีกันสนิม)	77.87	ตรม.	45.00	3,504.15	35.00	2,725.45	6,229.60
25	เหล็กกล่อง 1" หนา 1.2 มม.	7.00	เส้น	142.53	997.71	44.00	308.00	1,305.71
26	แผ่นเพลส ขนาด 0.25 x 0.25 หนา 10 มม.	14.00	แผ่น	150.00	2,100.00	42.00	588.00	2,688.00
27	เหล็กขัดแป้ DB 12 mm.	63.93	กก.	20.13	1,286.91	3.30	210.96	1,497.87
28	ตู้เบรกเกอร์ 8 ช่อง	1.00	ชุด	3,750.00	3,750.00	1,500.00	1,500.00	5,250.00
29	สายไฟขนาด 1 x 1.5 สายกลมแกนเดี่ยว VSF	2.00	ม้วน	654.21	1,308.42	400.00	800.00	2,108.42
30	สายไฟขนาด 1 x 2.5 สายกลมแกนเดี่ยว VSF	4.00	ม้วน	981.31	3,925.24	600.00	2,400.00	6,325.24
31	ชุด LED SPOT LIGHT 150W.	8.00	ชุด	4,400.00	35,200.00	-	-	35,200.00
32	ตัวรับไฟฟ้า 2P แบบมีหน้าากปิดกันน้ำ	14.00	ชุด	220.00	3,080.00	-	-	3,080.00
	สายไฟ THW ขนาด 2.5 SQ.MM	44	ม.	10.00	440.00	7.00	308.00	748.00

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
(นายสินชัย คงเรือง)

บัญชีรายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 ตอนที่ 4

โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ประจำหมู่บ้าน หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอโศก
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านควนใหม่ ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายสินชัย คงเรือง เมื่อวันที่ 7 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
33	ท่อร้อยสายไฟสีขาว ขนาด 20 มม.(1/2")	70.00	เส้น	56.00	3,920.00	-	-	3,920.00
33	ท่อร้อยสายไฟสีขาว ขนาด 25 มม.(1")	1.00	เส้น	90.00	90.00	-	-	90.00
34	กล่องพักสายขนาด 4 x 4 นิ้ว	4.00	ชุด	15.00	60.00	-	-	60.00
35	ข้องอท่อสายไฟสีขาว	20.00	ตัว	8.00	160.00	-	-	160.00
36	เหล็กช่องพร้อมลูกถ้วย	2.00	ชุด	75.00	150.00	-	-	150.00
37	ค่าแรงงาน ไฟฟ้า	36.00	จุด	-	-	150.00	5,400.00	5,400.00
38	ท่อเหล็กกลมควัดำ ขนาด Ø 1 1/2 นิ้ว หนา 2 มม.(14 กก./ท่อน)	7.00	ท่อน	620.00	4,340.00	198.00	1,386.00	5,726.00
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							608,306.31
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราว(เหมารวม)	1	ชุด					-
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(เหมารวม)	1	ชุด					-

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา
 (นายสินชัย คงเรือง)